
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 22.12.2022                                                                                                                   № 7394 

 

 

 
О внесении изменений в административный  

регламент предоставления муниципальной услуги  

по заключению договора на размещение  

нестационарных торговых объектов на землях, 

находящихся в муниципальной собственности,  

без проведения аукциона, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 11.08.2022 № 4059 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 13.08.2016 № 553 «Об утверждении Порядка размещения 

нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся                       

в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена», Постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 13.04.2021 № 242 «Об утверждении плана 

мероприятий по переходу на предоставление социально значимых государственных услуг, 

услуг, предоставляемых государственными учреждениями Республики Татарстан,                            

в которых размещается государственное задание (заказ), в электронной форме»,                    

пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по заключению договора на размещение нестационарных торговых объектов                    

на землях, находящихся в муниципальной собственности, без проведения аукциона, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 11.08.2022 № 4059, 

следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 2.3.1 признать утратившим силу; 

2) в подпункте 4 пункта 2.6.1 слово «МВД» заменить словами «Министерство 

Внутренних Дел России;»; 

3) дополнить пунктом 2.6.1.2 следующего содержания: 

«2.6.1.2. Заявитель вправе предоставить документы (сведения), указанные                            

в подпунктах 1 - 2  пункта 2.6.1 административного  регламента, в форме электронных 

документов, заверенных усиленной квалифицированной подписью лиц, уполномоченных 

на создание и подписание таких документов, при подаче заявления.»; 

4) пункт 2.8.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) наличие задолженности по арендной плате (в том числе пени) за период 

действия договора, а также задолженность по оплате фактического использования 

consultantplus://offline/ref=B7943CCA3D2AB35325D4C138E8BF179B725FC14AC5EBD27B11540312E050DB7B35DE163DA43C7721943F16FCDBE152F
consultantplus://offline/ref=B7943CCA3D2AB35325D4C138E8BF179B725FC14AC5EBD27B11540312E050DB7B35DE163DA43C7721943F16FCDBE152F


земельного участка по ранее заключенному договору аренды земельного участка под 

размещение нестационарного торгового объекта на момент подачи заявления                                 

о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта.»; 

5) дополнить пунктом 2.13.3 следующего содержания: 

«2.13.3. При личном обращении в Орган в день подачи заявления уполномоченным 

должностным лицом Органа заявителю выдается расписка из автоматизированной 

информационной системы, предназначенной для оказания государственных                                     

и муниципальных услуг, с регистрационным номером, датой подачи заявления и перечнем 

представленных документов.»; 

6) второй абзац пункта 3.4.3 изложить в новой редакции: 

«Административные процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, 

выполняются в течение пяти дней со дня поступления межведомственного запроса в орган 

или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки 

подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены 

федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации                         

и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами 

Республики Татарстан.»; 

7) в абзаце пятом пункта 3.5.2 слово «бумажного» заменить словом 

«электронного». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                                      

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                      

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета 

Гизатуллина Л.Р. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                   Ф.Ш. Салахов 

http://pravo.tatarstan.ru/

